2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  1497/SGDĐT-CTTT
V/v tăng cường truyền thông phòng, chống bệnh sốt xuất huyết
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 6 năm 2022

Kính gửi:
· Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức, quận/huyện;
· Hiệu trưởng các Trường Trung học phổ thông, Trường phổ thông nhiều cấp học;
· Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Thông báo số 363/TB-VP ngày 26 tháng 5 năm 2022 của Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Dương Anh Đức tại buổi kiểm tra thực tế tình hình phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết tại huyện Hóc Môn;
Căn cứ Công văn số 3558/SYT-NVY ngày 31 tháng 5 năm 2022 của Sở Y tế về việc tăng cường truyền thông phòng, chống bệnh sốt xuất huyết,
Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng cơ quan, đơn vị triển khai một số nội dung như sau:
1. Tiếp tục triển khai thực hiện Công văn số 1375/SGDĐT-CTTT ngày 05 tháng 5 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo V/v tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh truyền nhiễm trong trường học năm 2022; Công văn số 1785/SGDĐT-CTTT ngày 01 tháng 5 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo V/v tiếp tục tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh mùa hè năm 2022 trong các cơ sở giáo dục.
2. Thực hiện tốt công tác vệ sinh  môi trường trong trường học, phòng, chống các loại bệnh truyền nhiễm, giáo dục vệ sinh môi trường cho học sinh, hình thành ý thức và thói quan ngay từ khi còn nhỏ.
3. Truyền thông đến cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh truyền thông về phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố biên soạn (tài liệu truyền thông đính kèm).
Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- VP. UBND TP;
- Lưu: VT, CTTT (LT).
	GIÁM ĐỐC
[bookmark: _GoBack](Đã ký)

Nguyễn Văn Hiếu